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معامله ۳ میلیون و ۱۱۶ 
هزار تن محصول در 

بورس کالا
در معاملات هفته گذشته بازار فیزیکی 
بورس کالای ایران ۳ میلیون و ۱۱۶ هزار 
و ۱۵۸ تن انواع محصول به ارزش ۲۶.۸ 
هزار میلیارد تومان دادوستد شد که 
نسبت به هفته گذشته به ترتیب رشد 
۱۳.۱ درصدی و ۱.۷ درصدی را در حجم 
و ارزش معاملات تجربه کرد. سیمان، 
سنگ آهن، فولاد و آهن اسفنجی 
سنگین‌وزن‌های تالار صنعتی و معدنی، 
قیر، وکیوم باتوم و مواد پلیمری 
سنگین‌وزن‌های تالار پتروشیمی و 

فرآورده‌های نفتی بودند.
تالار محصولات صنعتی و معدنی شاهد 
معامله ۲ میلیون و ۴۳۹ هزار و ۶۵۲ 
تن انواع کالا به ارزش ۱۵ هزار میلیارد 
تومان در هفته گذشته بود. در این 
تالار یک میلیون و ۲۵۰ هزار و ۷۱۶ تن 
سیمان، ۷۹۲ هزار تن سنگ آهن، ۲۵۵ 
هزار و ۵۹۷ تن فولاد، ۱۱۹ هزار تن آهن 
اسفنجی، ۱۲ هزار و ۹۵ تن آلومینیوم، 
۱۰ هزار و ۱۲۱ تن مس، ۲ هزار و ۵۱۰ تن 
روی، ۲۰۰ تن کنسانتره مولیبدن و ۹ تن 
کنسانتره فلزات گرانبها معامله شد. 
همچنین در دو بخش داخلی و صادراتی 
تالار فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی، 
۶۶۷ هزار و ۱۱۵ تن انواع کالا و محصول 
به ارزش ۱۱.۶ هزار میلیارد تومان به 

فروش رسید.
در تالار فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی 
۲۶۵ هزار و ۱۱ تن قیر، ۱۷۶ هزار و ۹۰۰ 
تن وکیوم باتوم، ۱۰۰ هزار و ۶۲۳ تن مواد 
پلیمری، ۵۷ هزار تن لوب‌کات، ۴۴ هزار 
و ۶۹۷ تن مواد شیمیایی، ۱۳ هزار و ۵۷۰ 
تن گوگرد، ۵ هزار و ۵۶۰ تن فرآورده‌های 
نفتی، ۳ هزار و ۸۱۸ تن روغن، ۵۰۰ تن 
عایق رطوبتی و ۳۸۰ تن گازها و خوراک‌ها 
معامله شد .بازار فرعی نیز شاهد معامله 
۹ هزار و ۳۹۰ تن انواع کالا و محصول به 

ارزش ۱۸۴ میلیارد تومان بود.

 

۹ میلیون گواهی سپرده 
در بورس کالا منعقد شد

بررسی معامات هفتگی بازار مالی 
بورس کالای ایران نشان می‌دهد ۹ 
میلیون و ۱۱۰ هزار و ۲۹۱ گواهی سپرده 
کالایی به ارزش ۸۹۹ میلیارد تومان و 
۴۸۲ میلیون و ۶۰۰ هزار و ۲۹۹ واحد 
صندوق سرمایه‌گذاری به ارزش ۱.۳ 
همت در هفته دوم دی منعقد شد. 9 
میلیون و ۱۱۰ هزار و ۲۹۱ گواهی سپرده 
کالایی به ارزش بیش از ۸۹۹ میلیارد 
تومان در بازار مالی در هفته دوم دی 
منعقد شد. بیشترین سهم معاملات 
بازار گواهی سپرده کالایی به لحاظ حجم 
متعلق به زعفران با ۳ میلیون و ۵۳۰ هزار 
و ۸۹۶ گواهی به ارزش ۲۲۱ میلیارد و ۱۲۲ 

میلیون تومان بود.
بعد از زعفران بیشترین سهم معاملات 
بازار گواهی سپرده کالایی به لحاظ حجم 
متعلق به سیمان با ۳ میلیون و ۳۳۱ 
هزار قرارداد به ارزش ۳.۶ میلیارد تومان 
بود. شمش طلا نیز شاهد دادوستد یک 
میلیون و ۱۹۵ هزار و ۲۱۰ گواهی به ارزش 

۴۰۰ میلیارد تومان بود.
سکه طلا هم با معامله ۸۰۹ هزار و ۳۰۰ 
گواهی به ارزش ۲۴۱ میلیارد تومان 
روبه‌رو بود و سهم معاملات شیشه هم 
۲۴۲ هزار و ۲۶۳ گواهی ارزش ۳۱.۳ 
میلیون تومان را به ثبت رساند. حجم 
معاملات شیشه یک‌هزار و ۵۳۰ گواهی 
به ارزش ۱۰۰ میلیون تومان و حجم 
معامات پسته بادامی ۹۲ گواهی به 

ارزش ۳۶.۴ میلیون تومان بود. 

اخبار

 
 در روزهای پرنوسان بازار سهام ایران، 
همچنان برخی از صنایع و سهم‌ها مورد اقبال 
سهامداران قرار دارد. بررسی میزان گردش 
معاملات سهام در هفته گذشته نشان می‌دهد 
که صنایعی مانند فلزی‌ها و خودرویی‌ها در 
صدر قرار داشتند. این در حالی است که در 
روز گذشته نیز با وجود روند نزولی شاخص 
کل سهم‌های خودرویی و فلزی بیشترین 
تأثیر مثبت را بر شاخص داشتند. گفتنی است 
دستورالعمل اخیر شورای رقابت درخصوص 
واگذاری قیمت‌گذاری خودرو به وزارت صمت 

و بحث‌هایی که پیرامون عرضه خودرو نزدیک 
به حاشیه بازار مطرح شده، باعث شده است تا 
سهامداران با نگاه مثبت به خرید این سهم‌ها 

روی آورند.
اطلاعات ارائه شده از سوی سازمان بورس 
بیانگر این است که سه صنعت »فلزات 
اساسی، خودرو و ساخت قطعات، انبوه‌سازی« 
جزو سه صنعت پر گردش در معاملات بازار 
سهام بودند، این سه صنعت در مجموع 
بیش از ۳۰.۷ درصد از ارزش کل معاملات 
این بازار را در معاملات هفته گذشته به خود 

اختصاص دادند.
تعداد سهامداران فعال در بازار اعم از حقیقی و 
حقوقی )بدون احتساب کدهای دارای معامله 
در عرضه‌های اولیه( در هفته گذشته، رقمی 

بالغ بر ۴۱۳ هزار و ۲۶۷ نفر بوده است که به 
تفکیک ۴۱۱ هزار و ۸۶۱ نفر شامل سهامداران 
حقیقی و یک هزار و ۴۰۶ نفر مربوط به 

حقوقی‌ها می‌شود.
در هفته‌ معاملاتی منتهی به ۱۳ دی‌ماه، 
شاخص کل »بورس تهران« با یک درصد 
کاهش نسبت به هفته قبل، معاملات خود 
را در کانال ۲ میلیون و ۱۵۵ هزار و ۲۳۵ واحد 

به پایان رساند.
در این بازه زمانی، شاخص کل »هم‌وزن بورس« 
با ۲ دهم درصد رشد، شاخص کل »فرابورس« 
با ۷ دهم درصد افت و شاخص کل »هم‌وزن 
فرابورس« با ۱.۱ درصد افزایش همراه بوده 

است.
طبق آمار ارائه شده از معاملات بازار سهام 

در هفته گذشته، سهم حقیقی‌ها، حقوقی‌ها 
و صندوق توسعه و تثبیت بازار از گردش 
معاملات خرد سهام و حق تقدم به ترتیب 
۳۳۳ هزار و ۲۸ میلیارد ریال )۷۶.۹ درصد(، 
۴۲ هزار و ۲۷۵ میلیارد ریال )۱۰.۱ درصد( و 

۱۲ هزار و ۴۳۴ میلیارد ریال )۳ درصد( بود.
همچنین تعداد سهامداران فعال در بازار 
اعم از حقیقی و حقوقی )بدون احتساب 
کدهای دارای معامله در عرضه‌های اولیه( 

رقمی بالغ بر ۴۱۳ هزار و ۲۶۷ نفر است.
 

کاهش 1534 و احدی شاخص بورس 
تهران

بورس اوراق بهادار تهران اولین روز هفته 
را با روند رو به کاهش شروع کرد و شاخص 

 فلزی‌ها و خودرویی‌ها 
در صدر توجه سهامداران

گزارش

سه صنعت فلزات 
اساسی، خودرو و 
ساخت قطعات، 

انبوه‌سازی طی هفته 
گذشته در مجموع 

بیش از ۳۰.۷ درصد 
از ارزش کل معاملات 

این بازار را به خود 
اختصاص دادند

عکس: سجاد صفری / ایران

آمار معاملات فرابورس در هفته گذشته 
نشان می‌دهد بیش از ۳۰ میلیارد و ۶۹۰ 
میلیون برگه انواع دارایی مالی به ارزش 
حدود ۳۴۰ هزار میلیارد تومان طی بیش از ۲ 
میلیون تعداد معاملات، مورد دادوستد قرار 
گرفت و ارزش معاملات در این مدت ۱۱ درصد 
افزایش و حجم معاملات ۱۶ درصد افت را به 

ثبت رساند.
بررسی آمار معامات فرابورس طی هفته 
گذشته نشان می‌دهد در ۵ روز معاملاتی بیش 
از ۳۰ میلیارد و ۶۹۰ میلیون برگه انواع دارایی 
مالی به ارزش حدود ۳۴۰ هزار میلیارد تومان 
طی بیش از ۲ میلیون تعداد معاملات، مورد 
دادوستد قرار گرفته است. ارزش معاملات در 
این مدت ۱۱ درصد افزایش و حجم معاملات ۱۶ 

درصد افت را به ثبت رساند.
 

ارزش معاملات به تفکیک ابزارها
نگاهی به ارزش معاملات به تفکیک ابزارها 
نشان می‌دهد در بازارهای فرابورس طی 
این مدت در بازارهای اصلی سهام فرابورس 
که شامل بازار اول، دوم و نوآفرین هستند 
حدود ۶ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان سهام 
دادوستد شده که بازار اول با معاملاتی به 
ارزش بالغ‌بر ۴ هزار میلیارد تومان، بیشترین 
سهم را از آن خود کرده است. ارزش معاملات 
سهام در بازار اول فرابورس طی این مدت ۷ 
درصد رشد را تجربه کرده است. در بازار دوم 
هم معاملاتی به ارزش ۲ هزار و ۸۴۰ میلیارد 
تومان انجام شد و بازار نوآفرین هم شاهد 
معاملاتی ۱۴ میلیارد تومانی بود که رشدی ۴ 

درصدی داشت.
 

ج از بورس فرابورس آمار بازارهای خار
ج از بورس فرابورس که  در بازارهای خار

شامل بازار پایه، توافقی و بازار سوم می‌شود 
نیز در این مدت نزدیک به ۳ هزار میلیارد 
تومان معاملات ثبت شده است که بیش از ۲ 
هزار و ۹۵۰ میلیارد تومان آن در بازار پایه بوده 
و ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان معاملات هم 

در بازار توافقی انجام شده است.
 

بازار ابزارهای نوین مالی
طی این مدت بازار ابزارهای نوین مالی 
فرابورس هم معاملاتی به ارزش ۳۲۹ هزار 
میلیارد تومان را ثبت کرد که رشدی ۱۱ 
درصدی نسبت به هفته قبل داشته است. 
در این بازار طی مدت مورد بررسی ۳۱۵ هزار 
میلیارد تومان اوراق مالی اسامی دادوستد 
شده که افزایش ۱۳ درصدی داشته است. 
همچنین ارزش معاملات انواع صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری قابل معامله طی این مدت 
۱۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان بوده و در بخش 
اوراق گواهی تسهیلات مسکن معاملاتی به 
ارزش ۲۶۸ میلیارد تومان به ثبت رسیده 

است.

ارزش معاملات خرد
طی هفته‌ای که گذشت بیش از ۸ هزار و 
۵۴۰ میلیارد تومان سهام و اختیار سهام به 
صورت خرد در بازارها دادوستد شد. ارزش 
معاملات خرد سهام طی این مدت در حالی 
بیش از ۸۵۰۰ میلیارد تومان بوده که ۱۴ درصد 
از این معاملات به گروه انبوه‌سازی اختصاص 

داشته است.
همچنین ۳۱ درصد نیز متعلق به ۵ گروه 
سرمایه‌گذاری‌ها، فلزات اساسی، محصولات 
شیمیایی، زراعت و بانکی‌ها بوده است. در 
مجموع بیش از ۴۴ درصد معاملات خرد به 

این ۶ گروه اختصاص داشته است.
در پایان معاملات هفته گذشته شاخص کل 
فرابورس کار خود را بدون نوسانی قابل توجه 
به پایان رساند. این متغیر طی این مدت 
۰.۷ درصد منفی شد و در محدوده ۲۶ هزار 
و ۱۹۴ واحد پروند دومین هفته دی‌ماه را 
بست. ارزش بازار فرابورس هم تغییر چندانی 
نکرد و در حدود ۲.۵ میلیون میلیارد تومان 

تثبیت شد.

سرپرست مرکز تحقیقات راه، مسکن و رشد ۱۱ درصدی ارزش معاملات فرابورس
ح کرد شهرسازی مطر

 تأمین مالی پروژهای ساختمانی 
با صندوق‌های املاک و مستغلات

کل در پایان معاملات با افت هزار و 534 
واحد به رقم 2 میلیون و 153 هزار و 700 

واحد رسید.
روز شنبه نمادهای ایران‌خودرو، فولاد 
مبارکه، سایپا، بیشترین اثر افزایشی 
در شاخص بورس را داشتند و نمادهای 
مخابرات ایران، هلدینگ معدنی خاورمیانه 
کاهشی  اثر  بیشترین  اول  همراه  و 
در شاخص فرابورس را از خود به جای 

گذاشتند.
شاخص هموزن با افزایش 316 واحد به رقم 
757 هزار و 75 واحد رسید. ارزش روز بازار 
که ناشی از ارزش 611 شرکت بورسی است 
به بیش از 7 میلیون و 508 هزار میلیارد 

تومان رسید.
معامله‌گران دراین روز بیش از 7.2 میلیارد 
سهام حق تقدم و اوراق مالی در قالب 396 
هزار فقره معامله و به ارزش 5 هزار و 69 میلیارد 
تومان داد و ستد کردند. شاخص کل و شاخص 
قیمت با معیار وزنی ارزشی نسبت به روز قبل 
معاملاتی 7 صدم درصد کاهش یافتند. این دو 
شاخص با معیار هموزن 4 صدم درصد افت 
کردند. شاخص آزاد شناور یک صدم درصد 
کاهش یافت، شاخص بازار اول بورس 2 صدم 
درصد کاهش یافت، شاخص بازار دوم بورس 

13 صدم درصد کاهش یافت.
در فرابورس ایران هم شاخص کل با 12 
واحد کاهش به رقم 26 هزار و 181 واحد 
رسید. ارزش روز بازار اول و دوم فرابورس 
ایران به بیش از یک میلیون و 440 هزار 
میلیارد تومان رسید. ارزش بازار پایه 
فرابورس 385 هزار میلیارد تومان شد. 
معامله‌گران در این روز بیش از 4.8 میلیارد 
سهام و اوراق مالی در قالب 235 هزار نوبت 
معامله و به ارزش 18 هزار و 419 میلیارد 

تومان داد و ستد کردند.
شاخص کل و شاخص قیمت در فرابورس 5 
صدم درصد کاهش یافتند، این دو شاخص 
با معیار هموزن 16 صدم درصد رشد کردند. 
شاخص بازار اول فرابورس بدون تغییر باقی 
ماند و شاخص بازار دوم فرابورس 6 صدم 

درصد کاهش یافت.
مینو،  صنعتی  نمادهای  گذشته  روز 
سرچشمه و نیروی برق دماوند بیشترین 
را  فرابورس  در شاخص  افزایشی  اثر 
داشتند و نمادهای بیمه پاسارگاد، مالی 
سپهرصادرات، تجلی توسعه معادن و 
پالایش نفت لاوان بیشترین اثر کاهشی 
در شاخص فرابورس را از خود به جای 

گذاشتند.

سرپرست مرکز تحقیقات 
شهرسازی  و  مسکن  راه، 
گفت:صندوق‌های اماک 
سبب  به  مستغلات  و 
مناسب  زیرساخت‌های 
می‌توانند بازوی کمکی در 
کنار بانک‌ها به منظور تأمین 
منابع مالی برای ساخت 

پروژهای ساختمانی باشند.
در  حیدری،  محمدمهدی 
گفت‌وگو با پایگاه خبری 
بازار سرمایه ایران )سنا(، در 
مورد مزیت صندوق املاک و 

مستغلات اظهار کرد: در حوزه ساخت مسکن و تأمین مالی صندوق‌های املاک و مستغلات 
می‌تواند بازوی کمکی در کنار بانک‌ها باشند، زیرا این صندوق‌ها قادرند با زیرساخت‌های 

مناسبی که برای آنها تعبیه شده منابع خرد را به سمت پروژه‌های ساختمانی هدایت کنند.
وی افزود: یکی از نکات حائز اهمیتی که در بحث صندوق‌های املاک و مستغلات باید مورد 
توجه قرارداد بحث تعمیق صندوق‌های مذکور است زیرا در حال‌حاضر به سبب عمق کم قادر 

به همراهی وزارت راه و شهرسازی در پروژه‌های بزرگ عمرانی نیستند.
سرپرست مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی تأکید کرد: صندوق‌های املاک و مستغلات 
در صورت عمق بخشی می‌توانند نقش مهمی را در آینده تأمین مالی پروژه‌های مسکن‌سازی 

داشته باشند.
حیدری گفت: واحدهای مربوطه در وزارت راه و شهرسازی نیز به منظور اثر بخشی این 

صندوق‌ها تلاش و همکاری لازم را با سازمان بورس و اوراق بهادار خواهند داشت.
سرپرست مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در پایان در مورد مزیت عرضه قیر در بورس 
کالا گفت: عرضه محصولاتی چون قیر در بورس کالا به سبب زیرساخت‌ها و ابزار موجود در 
این بازار موجب شفافیت و کاهش سوداگری می‌شود، همچنین مطابق مصوبات مجلس لاین 
تأمین قیر پروژه‌های عمرانی وزارت راه‌ و شهرسازی از بورس کالا جدا بوده و این محصول را از 

کارخانه‌های تولیدی دریافت می‌کنیم.


